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Protokół Nr 59/10 

z posiedzenia  

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
z dnia 22 czerwca 2010 r. 

 

 
Ad. 1 
Posiedzenie Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego otworzył Przewodniczący 

Komisji Pan Henryk Sadzki, który powitał członków Komisji. 

 

Ad. 2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Henryk Sadzki 

• Wiceprzewodniczący:    Mirosław Waluś 

• Członkowie:      Krzysztof Deutsch 

       Leszek Kamiński 

       Robert Marcinkowski 

       Kazimierz Musielak 

Krzysztof Wachowiak 

Jarosław Jędrkowiak 

Elżbieta Palka 

Zdzisław Kowalczyk 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora, 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak, 

Główna Księgowa SP ZOZ w Gostyniu Pani Dorota Chlebowska, 
Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu Pan Marcin Hańczewski, 
Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Pan Andrzej Czupryński. 
 

Ad. 3 
Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki przedstawił porządek posiedzenia.  

Porządek został przyjęty w wyniku głosowania- 10 głosów „za” 
 

Ad. 4 
Protokół Nr 58/10 z dnia 21 maja 2010 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 10 „za”. 
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Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 z dnia 25 

marca 2010 r. w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania. 

Projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. Poinformował, że zmiana 

dotyczy podziału środków w związku z możliwością realizacji Projektu Systemowego 

„Aktywni razem. Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Gostyńskim” 

realizowanego w ramach Priorytetu VII Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (POKL) 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach ww. 

projektu 30 osób niepełnosprawnych wraz z opiekunami pojedzie na 14 dniowy turnus 

rehabilitacyjny.  

W związku z tym, że niezbędny jest wkład własny jednostki samorządu terytorialnego, 

proponuje się kwotę 20 362,81 zł z zadania „Dofinansowanie likwidacji barier 

architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku  

z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych” przenieść na zadanie 

„Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych”.  Proponowana zmiana podziału środków została przygotowana przez 

Powiatowe Centrum pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem 

Pracy oraz Powiatową Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XXXVIII/317/10 z dnia 25 marca 2010 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania 
zaopiniowano pozytywnie głosami: 10 „za”. 

 

Ad. 5 b) 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 

2009. 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki poprosił o zabranie głosu Główną Księgowa 
SP ZOZ w Gostyniu Panią Dorotę Chlebowską. 
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Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2009 

r. po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 14 873 561, 02 zł. i suma ta wzrosła  

w stosunku do końca roku 2008 o kwotę ponad 3 mln zł, tj. 27 %. Wzrost sumy bilansowej 

spowodowany jest wzrostem stanu aktywów obrotowych, na które składają się: zapasy, 

materiały, zapas leków, należności krótkoterminowe, inwestycje krótkoterminowe pod 

którymi należy rozumieć środki pieniężne w kasie i na rachunku bankowym oraz 

krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe. Ogółem aktywa obrotowe wzrosły o 139 tys. 

zł, tj. o 4,4%, w tym zapasy o 19 %, należności krótkoterminowe o 13,2 %. Zanotowano 

spadek środków pieniężnych na rachunku bankowym i w kasie o 70 %, natomiast rozliczenia 

międzyokresowe wzrosły o 24 %. Po stronie pasywów bilansu zwiększenie nastąpiło  

w pozycji zobowiązań, zobowiązania długoterminowe o kwotę 941 515, 71 zł, natomiast 

zobowiązania krótkoterminowe wzrosły o prawie 2 mln zł, tj. o 71 %, w tym kredyty i pożyczki 

o 547 tys. zł. Zobowiązania wobec dostawców wzrosły o 1 700 000 zł, pozostałe z tytułu 

podatków, ubezpieczeń uległy obniżeniu. Niewielki wzrost zanotowano w pozycji 

Zakładowego Funduszy Świadczeń Socjalnych i rozliczeń z tytułu dotacji. W bilansie po 

stronie pasywów pojawiła się nowa pozycja, są to rozliczenia międzyokresowe przychodów, 

które dotyczą rozliczenia z tytułu otrzymanych w 2009 r. refundacji na zakup środków 

trwałych współfinansowanych ze środków funduszy strukturalnych. W roku 2009 jednostka 

otrzymała zwrot części kosztów zakupu ultrasonografu i ambulansu, pozostałe zakupy  

z tytułu tomografu oraz 5 % za zakup ambulansu zostaną rozliczone w 2010 r. Zobowiązania 

bieżące wobec pracowników, ZUS-u, Urzędu Skarbowego zostały rozliczone  

w obowiązujących terminach płatności. Kapitały własne SP ZOZ obniżyły się o 606 000 zł. 

Kapitał podstawowy zwiększył się o kwotę  691 583,14 zł, pozostałe kapitały uległy obniżeniu 

o 21 tys. zł, co zostało spowodowane tym, że rozliczono stratę za 2008 r. w kwocie 

55 819,53 zł. Równocześnie otrzymano darowizny w kwocie prawie 35 tys. zł. Łączna 

wielkość przychodów osiągniętych w 2009 r. to kwota 25 768 374,70 zł, tj. wzrost o ponad 

7 %. W kwocie tej największy udział ma sprzedaż świadczeń zdrowotnych finansowana 

przez NFZ, która stanowi ponad 98 % ogółu przychodów. Przychody z tytułu dzierżaw, 

czynszów i innych stanowią ok. 94 500 zł, co stanowi około 0,37 % ogółu przychodów. 

Wydatki działalności bieżącej w 2009 r. wyniosły 26 942 982,12 i zwiększyły się o ponad 10 

% w stosunku do wydatków w roku 2008. Zmniejszył się udział wynagrodzeń i świadczeń na 

rzecz pracowników w koszcie ogółem z 65 % do 59,3 %, co jest spowodowane przejściem 

lekarzy na kontrakty. Wynik finansowy na koniec 2009 r. jest stratą w wysokości 1 332 

342,56 zł. 

Radny Pan Robert Marcinkowski, zabierając głos oznajmił, że strata, która została 

wypracowana z ubiegłego roku powiększy stratę z lat ubiegłych. Łącznie przekroczy to kwotę 

4,5 mln zł. Zapytał, w jaki sposób będzie ona pokrywana w latach następnych. 
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Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że dopóki nie będzie wypracowanego zysku, 

strata będzie narastać. Ustawa o Samodzielnych Publicznych Zespołach Opieki Zdrowotnej 

precyzuje, że organ założycielski może sfinansować stratę, jednak tego nie czyni, bo go na 

to nie stać. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał czy budzi to duży niepokój. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że w bieżącej działalności nie jest to odczuwalne, 

ponieważ dysponujemy budżetem globalnym. Problem byłby wtedy, gdyby doszło do 

przekształcenia SP ZOZ w spółkę, wówczas organ założycielski musiałby stratę pokryć lub 

wejść w spółkę z mniejszymi udziałami, ponieważ strata zmniejsza kapitały własne. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał czy są przymiarki do przekształcenia SP ZOZ  

w spółkę. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma takiego zamiaru. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał jakie są szanse otrzymania od Narodowego Funduszu 

Zdrowia zwrotu środków za nadwykonanie świadczeń zdrowotnych. Zapytał również skąd tak 

duży wzrost wydatków na leki oraz czy wzrost wydatków na energię elektryczną wiąże się  

z wydatkami na inwestycję. 

Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że wzrost wydatków za zużycie energii 

elektrycznej spowodowany jest nie tylko wykonywaniem inwestycji, lecz wpływ na to ma 

także zwiększenie cen za energię oraz większe jej zużycie. Poza tym w związku z zakupem 

tomografu trzeba było zmienić umowę z energetyką i została zwiększona moc. Wyjaśniła 

również, że wzrost wydatków na zakup leków związany jest tylko i wyłącznie z zakupem leku 

dla dzieci z mukopolisacharydozą. Obecnie w szpitalu przebywa dwoje dzieci, u których 

stosuje się ten lek. Ich koszt leczenia to kwota 320 000 zł miesięcznie. Poinformowała, że 

trwają rozmowy z NFZ o pozyskanie 560 000 zł za wykonane świadczeń zdrowotnych. Na 

chwilę obecną mamy informację, że NFZ na województwo wielkopolskie będzie miał do 

podziału kwotę 85 mln złotych.  

Radny Pan Mirosław Waluś odnosząc się do kwestii zmiany form zatrudnienia lekarzy, 

zapytał ile wynosi średnio kontrakt lekarza, jak również ile wynoszą średnio płace średniego  

i niskiego personelu medycznego oraz pracowników niemedycznych. Jakiego rodzaju 

regulacje płac nastąpiły w roku 2009 w stosunku do roku 2008. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że przejścia lekarzy na kontrakty następowały  

w trakcie roku. Średnio kontrakt oscyluje w granicach 10 000 zł. Średnie wynagrodzenie 

ogółem w szpitalu, z wyłączeniem dyrekcji to ok. 3 000 zł za 2009 r. W maju 2009 r. 

wyregulowano prace średniego personelu medycznego, zatem nie ma różnic  

w wynagrodzeniu pielęgniarek. Starsze pielęgniarki mają równe kwoty wynagrodzenia 

zasadniczego, tak samo pozostałe, różnią się jedynie dodatkami za staż pracy. 
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Radny Pan Mirosław Waluś zapytał również czy nastąpiły zmiany w możliwościach 

wykorzystania tomografu komputerowego. Czy nadal wykonywanych jest tylko tyle usług, ile 

narzuca kontrakt, który obowiązuje ze względu na pozyskanie środków z zewnątrz. Zapytał 

także o ZOL w Poniecu – czy występuje tam strata czy zysk. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że pacjenci hospitalizowani korzystają  

z tomografu komputerowego bez ograniczeń, natomiast jeżeli chodzi o usługi na zewnątrz to 

zakontraktowanych jest 60 badań i występuje 2-miesięczna kolejka oczekiwania. 

Wicestarosta dodał, że problem występuje dlatego, że staraliśmy się o kontrakt na badania 

tomografem w momencie, gdy większość kontraktów było już zawartych. Wówczas ciężko 

było wynegocjować więcej badań. 

Pani Dorota Chlebowska ustosunkowują się do drugiego pytania radnego Pana Mirosława 

Walusia poinformowała, że Oddział w Poniecu przyniósł stratę w wysokości 1 200 664,82 zł.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał ile firm brało udział w przetargu na usługi 

gastronomiczne i jaka jest stawka wyżywienia pacjenta na dobę w 2009 r. a jak była  

w 2008 r. 

Pani Dorota Chlebowska wyjaśniła, że przetarg wygrała firma Gastro Serwis, która 

świadczyła usługi także w latach ubiegłych. Ostatnio w przetargu startowały trzy firmy, żadna 

lokalna. W ubiegłym roku cena osobodnia wynosiła 10,70 zł, w tej chwili to ponad 11 zł.  

Radna Pani Elżbieta Palka poprosiła o wyjaśnienie z czym była związana strata  

w wysokości ponad 1,2 mln zł w Poniecu. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że Oddział dla Przewlekle Chorych w Poniecu 

działał na 2 kondygnacjach. Wymagane było zatrudnienie dodatkowych 17 pielęgniarek na 

umowę zlecenia, co zwiększało koszty i powiększało stratę. W tej chwili ZOL działa na 

jednym poziomie i wystarcza tyle pielęgniarek, ile zatrudnionych jest na umowę o pracę. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała czy praca na 2 kondygnacjach w Poniecu była 

podyktowana większą liczbą zakontraktowań. 

Pani Dorota Chlebowska wyjaśniła, że było to podyktowane liczbą chorych. Było 

zakontraktowanych 46 łóżek, co było niemożliwe, żeby zmieściły się na jednym poziomie. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o dane dotyczące strat i zysków poszczególnych 

oddziałów. 

Pani Dorota Chlebowska poinformowała, że dane są następujące: Chirurgia Ogólna - strata 

w wysokości 891 569,66 zł, Oddział Wewnętrzny – strata 189 305,44 zł, Oddział Dziecięcy 

zysk 447 847,92 zł, Chirurgia Dziecięca – zysk 26 650,40 Oddział Noworodkowy – zysk 

347 336,03 zł, Ginekologia i Położnictwo strata 67 170,30 zł, Pogotowie Ratunkowe – zysk 

389 693,30 zł, Oddział Intensywnej Terapii – strata 448 459,24 zł, Oddział w Poniec – strata 

1 200 664,82 zł. 
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Radna Pani Elżbieta Palka zapytała kto trzyma pieczę finansową nad takimi oddziałami, jak 

w Poniecu.  

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że jest to zadanie ordynatora oddziału. Dodała, że 

niektóre oddziały są zbyt nisko zakontraktowane i stąd nadwykonania, które się pojawiają. 

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła się z pytaniem do Z-cy Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu 

Pana Marcina Hańczewskiego, jak wygląda procedura omawiania tych kwestii  

z ordynatorami oddziałów. 

Pan Marcin Hańczewski wyjaśnił, że ordynator jest osobą, która jest odpowiedzialna za 

merytoryczne skutki leczenia, jak i ich kosztów. Nie ma jednak bezpośredniej kontroli 

kosztów usług. Istnieją wprawdzie przepisy i normy, odnoszące się do specyfiki oddziałów, 

które narzucają pewne wymagania sprzętowe i personalne. Ordynator  

w kontekście wysokości kontraktów, cokolwiek by robił nie jest w stanie działać tak, aby była 

to dochodowa działalność. Co miesiąc odbywają się spotkania z ordynatorami, podczas 

których rozważana jest możliwość zmniejszenia kosztów. Są jednak takie oddziały, w których 

nie można zmniejszyć kosztów stałych. W odniesieniu do oddziałów zabiegowych koszty 

powiększa zbyt mała liczba punktów zabiegowych zakontraktowanych przez NFZ. Zatem, 

niski kontrakt powoduje, że koszty stałe są wysokie, a to powoduje straty. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała czy zmniejszenie liczby pacjentów i liczby pielęgniarek 

poniosłoby za sobą zmniejszenie straty. 

Pan Marcin Hańczewski odpowiedział, że to hipotetyczne rozwiązanie, ponieważ Oddział  

w Poniecu był zakontraktowany na 46 osób, które wymagały konkretnej liczby personelu. 

Przyjęcie mniej pacjentów spowodowałoby nie wykonanie umowy zawartej z NFZ. 

Radna Pani Elżbieta Palka wyjaśniła, że przyjmowanie do Oddziału pacjentów z zewnątrz 

powiatu oraz nadwykonania świadczeń zdrowotnych powodują obciążenia dla organu 

założycielskiego. 

Pan Marcin Hańczewski stwierdził, że działalność w Poniecu prowadzona jest w kontekście 

dobra ogólnospołecznego. Wiadomym jest, że przynosi ona straty, ale musi istnieć. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała, w którym roku szpital ostatnio miał zysk. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że ostatnio zysk zanotowano w 2006 r. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk, zabierając głos wyjaśnił, że często mówi się  

o przyjmowaniu do Oddziału takiego jaki jest w Poniecu pacjentów spoza powiatu 

gostyńskiego. Stwierdził, że ma świadomość tego, że taka sytuacja często zdarza się  

w domach pomocy społecznej, jednakże zaznaczył, że duża część osób z terenu powiatu 

gostyńskiego przebywa w podobnych placówkach także w innych miejscowościach,  

tj. w Waszkowie,  Koźminie,a nawet w Pleszewie. 

Radny Pan Robert Marcinkowski nawiązując do społecznej roli szpitala, zapytał jaka jest  

jakość obsługi pacjenta. Czy zdarzyło się, że jakikolwiek pacjent nie otrzymał świadczeń 
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medycznych z tego powodu, że przekroczona została liczba usług określonych w kontrakcie 

z NFZ. 

Pan Marcin Hańczewski odpowiedział, że nie dotarły do niego takie informacje. Zaznaczył 

jednak, że często pacjenci z powodu odległego terminu wykonania usługi, sami rezygnują ze 

świadczeń. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak stwierdził, że w Oddziale w Poniecu nastąpiła likwidacja 

dyżurów lekarskich, co miało przynieść oszczędności rzędu 10 000 zł miesięcznie. Dlaczego, 

pomimo tego strata jest tak wysoka. 

Pani Dorota Chlebowska odpowiedziała, że wpływ na to miało zwiększenie kosztów energii 

oraz gazu, które pokryto z oszczędności za dyżury lekarskie. 

 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 
Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2009 

zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów ,,za” przy 2 głosach 
,,wstrzymujących się”.  
 

Ad. 5 c)  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi 

powiatowej nr 4091P na rzecz Gminy Borek Wlkp. 

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki. Poinformował, 

że droga powiatowa nr 4091P Studzienna – Granica Powiatu – Brześnica o długości 1,038 

km służy miejscowym potrzebom gminy i nie stanowi połączenia miast  - siedzib gmin  

i powiatów, w związku z tym zasadne jest przyjęcie projektu uchwały w proponowanym 

brzmieniu. Wymieniona droga zostanie zaliczona do kategorii drogi gminnej na podstawie 

uchwały Rady Gminy Borek Wlkp. 

 

Wywiązała się dyskusja, która dotyczyła przekazania przez Powiat Gostyński pomocy 

finansowej w kwocie 60 000 zł dla Gminy Borek Wlkp. uchwałą Nr XXXVII/313/10 Rady 

Powiatu Gostyńskiego z dnia 11 lutego 2010 r. Przekazana pomoc finansowa dotyczyła 

odbudowy drogi położonej we wsi Studzianna, która została przejęta od Skarbu Państwa 

przez Gminę Borek Wlkp.  

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał czy kwota 60 000 zł została w całości wykorzystana. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że ta sprawa jest w gestii Burmistrza Borku 

Wlkp. Z tego co wie, wystąpiły problemy z realizacją przetargu na odbudowę drogi, ponieważ 

podmioty nie przekazały wcześniej obiecanego wsparcia finansowego. Jednakże na dzień 

dzisiejszy jeden z przedsiębiorców zadeklarował pomoc finansową.  
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Radna Pani Elżbieta Palka nawiązując do projektu uchwały, zapytała co było powodem 

tego, że wcześniej podjęta uchwała w tej sprawie w dniu 24 września 2009 r. przestała 

obowiązywać i jest nowa. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że wcześniej nie było wymaganej opinii 

Wojewody Wielkopolskiego. 

Radny Pan Leszek Kamiński zapytał czy po przekazaniu tego odcinka drogi będzie nadal 

dofinansowywane zimowe utrzymanie tej drogi. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że wyjaśni to na sesji. 

 

Projekt uchwały w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 
4091P na rzecz Gminy Borek Wlkp. zaopiniowana pozytywnie w wyniku głosowania: 
10 głosów ,,za”. 
 

Ad. 5 d)  
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu powiatu za I półrocze roku budżetowego i przebiegu wykonania planu finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespo łu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. 

 
Posiedzenie Komisji opuścił radny Pan Krzysztof Wachowiak. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. Poinformowała, 

że nowa ustawa o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. wymaga zmiany uchwały 

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 

roku budżetowego i przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. W związku z tym w terminie do 31 sierpnia Zarząd 

przedstawia organowi stanowiącemu oraz regionalnej izbie obrachunkowej informacje o: 
1. Przebiegu wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

2. Kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o realizacji przedsięwzięć.  

3. Przebiegu wykonania planu finansowego jednostek, dla których organem założycielskim 

jest jednostka samorządu terytorialnego. 

Wieloletnią prognozę finansową Zarząd Powiatu przedstawi Radzie wraz z projektem 

uchwały  budżetowej na rok 2011, stąd informacja o jej przebiegu będzie przedstawiona 

dopiero w roku 2011. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Projekt uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu powiatu za I półrocze roku budżetowego i przebiegu wykonania planu 
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finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu 

zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 9 głosów ,,za”, 1 radny nieobecny. 

 

Ad. 5 e) 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń. 

 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Krzysztof Wachowiak, natomiast 
posiedzenie Komisji opuścił radny Pan Zdzisław Kowalczyk. 
 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak.  Poinformowała, że 

pomoc dotyczy budowy ulicy Kasyna Gostyńskiego. Inwestycja obejmuje pobudowanie 

kanalizacji deszczowej i nawierzchnię jezdni wraz z chodnikami. Realizację zadania planuje 

się na 2011 rok, a przewidywany koszt budowy to kwota ok. 6,5 mliona złotych. 

Gmina zamierza ubiegać się o dofinansowanie w ramach programu pod nazwą „Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008 - 2011”.  W związku z tym współdziałanie 

samorządów lokalnych w zakresie realizacji inwestycji drogowych jest niezwykle istotne przy 

ocenie składanych wniosków o dofinansowanie. 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki dodał, że Gmina Gostyń zadeklaruje również 

pomoc finansową stosowną uchwałą na sesji po przerwie wakacyjnej. Natomiast 

zaprezentowana uchwała jest niezbędna, ponieważ termin składania wniosków  

o dofinansowanie w ramach programu Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 

2008 - 2011”. Mija w okresie wakacyjnym.  

  

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Gostyń 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 8 głosów ,,za” przy 1 głosie 

,,wstrzymującym się”, 1 radny nieobecny. 
 

Na posiedzenie Komisji przybył radny Pan Zdzisław Kowalczyk. Wszyscy obecni. 
 

Ad. 5 f) 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r. 

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że zmiany w planie dochodów dotyczą: 
1. Zmniejszenie dotacji celowej w kwocie 859.200 zł na zadanie pn. „ Przebudowa drogi 

powiatowej nr 4907 P Gostyń - Pępowo - Dłoń odc. Pępowo-granica powiatów – dz. 

600 rozdz. 60014 § 6430. 
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2. Zwiększenie dotacji celowej o kwotę 54.625 zł dla domów pomocy społecznej  na 

dofinansowanie kosztów związanych z usuwaniem skutków zimy – dz. 852 rozdz. 

85202 § 2130. 

3. Zwiększenie dotacji celowej w kwocie 7.000 zł na sfinansowanie programów 

korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie – dz. 852 rozdz. 85205 § 

2110. 

4. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 1.584 zł  z tyt. dotacji z Powiatu Rawickiego 

pokrycie kosztów orzeczeń i opinii dla dzieci niewidomych i słabo widzących oraz dzieci 

z autyzmem – dz. 854 rozdz. 85406 - § 2320. 

5. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 4.260 zł  z tyt. wpływu odszkodowania za 

zalanie w ZSZ w Gostyniu – dz. 801 rozdz. 80130 § 0970.   

6. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 4.000 zł  z tyt.  pomocy finansowej z gminy 

Krobia na dofinansowanie wyjazdu młodzieży z ZSOiZ w Krobi na „Zieloną Szkołę” 

       - dz. 801 rozdz. 80195 § 2710. 

7. Zwiększenie planu dochodów  o kwotę 320.377 zł  z tyt. dotacji z programu POKL na 

zadanie „Aktywni razem. Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie 

Gostyńskim” – dz.853 rozdz. 85395 § 2007- 304.269 zł; § 2009 – 16.108 zł 

 Ogółem kwota dochodów zmniejsza się o kwotę  467.354 zł.  

Natomiast  zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 7.000 zł  dla PCPR na realizację programów 

korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy w rodzinie  – dz. 852 rozdz. 85205 § 

4170 – 5.802 zł; § 4110 – 1.055 zł; § 4120 – 143 zł. 

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.150 zł  dla Poradni Pedagogicznej na zakup 

aktualizacji programów komputerowych i tuszy do drukarek – 8.500 zł oraz na koszty 

podróży służbowych 4.650 zł – dz.854 rozdz. 85406 § 4750 – 8.500 zł i § 4410 – 4.650 

zł. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.260 zł  dla ZSZ w Gostyniu na pokrycie 

kosztów remontu pomieszczeń po zalaniu – dz. 801 rozdz. 80130 § 4270. 

4. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 4.000 zł  dla ZSOiZ w Krobi na wyjazd młodzieży 

na „Zieloną Szkołę” – dz. 801 rozdz. 80195 § 4300. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 65.000 zł  dla ZSR w Grabonogu na pokrycie 

kosztów związanych z uruchomieniem kierunku technik weterynarii – dz.801 rozdz. 

80130 § 4240. 

6. Zmniejszenie rezerwy na zadania oświatowe o kwotę  76.566 zł, zwiększenie rezerwy 

na pomoc społeczną o kwotę  54.625 zł  

7. Zwiększenie planu wydatków  o kwotę 320.377 zł na realizację zadania „Aktywni 

razem. Program aktywizacji zawodowej i społecznej w Powiecie Gostyńskim”  
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      z programu POKL – dz.853 rozdz. 85395. 

8. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy zadaniami w wydatkach inwestycyjnych 

      w PZD (po przetargach) . 

9. Przeniesienie w planie wydatków pomiędzy działami i paragrafami w: DPS w Rogowie, 

DPS w Zimnowodnie, ZSO w Gostyniu  i  w Starostwie. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 391.846 zł.        

Zwiększa się deficyt o kwotę  859.200 zł oraz wprowadza się wolne środki z lat ubiegłych na 

pokrycie deficytu. 

Dokonuje się zmian w załącznikach:  

-  Nr 3 Przychody i rozchody    

-  Nr 4 Planowane dotacje od innych jednostek samorządu terytorialnego na zdania  

            realizowane w drodze porozumień 

-  Nr 5 Planowane dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego na zadania  

            realizowane w drodze porozumień( umów) 

 -  Nr 6 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata   

             2009-2011  w programie Infrastruktura drogowa: 
       - zmniejsza się zadanie pn: ”Przebudowa drogi 4928 P Drzewce – Rokosowo o kwotę  

         50.365 zł 

      - zwiększa się zadania pn: „ Przebudowa drogi Gostyń – Stankowo dr. 3909 P” o kwotę  

39.717 zł, „Przebudowa drogi 4927 P wieś Bruczków” o kwotę 5.762 zł, „Budowa chodnika  

dr. 4922 P wieś Ziółkowo” o kwotę 4.886 zł;    

  - Nr 7 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych i Funduszu  

          Spójności (art. 216 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych). 

 

W dyskusji, jako pierwsza zabrała głos radna Pani Elżbieta Palka zapytał czy zmniejszenie 

dotacji celowej przez Wojewodę na zadanie ,,Przebudowa drogi Pępowo - Dłoń” wynika  

z przetargu. 

 Pani Eleonora Skarbnik odpowiedziała, że tak. Zmniejszenie wynika z faktu zachowania 

równego udziału środków w finansowaniu inwestycji. Wcześniej wolne środki były 

przeznaczone na sfinansowanie ,,Akcji zima”. 

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała ile środków dołożono do ,,Akcji zima”. 

Pani Eleonora Skarbnik odpowiedziała, że około 1 mln zł. 

Przewodniczący Komisji Pan Henryk Sadzki zapytał dlaczego w tym momencie, a nie na 

początku roku zostaje zwiększony plan wydatków dla Poradni Pedagogicznej o kwotę 13 150 

zł na zakup aktualizacji programów komputerowych i tuszy do drukarek. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że przy tworzeniu budżetu nie 

zaplanowano tej kwoty, a teraz jest potrzeba przekazania tych środków. 
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Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2010 r. 

zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 9 głosów ,,za” przy 1 głosie 
,,wstrzymującym się”. 
 

Ad. 6 
Zaopiniowanie sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

w 2009 r. oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2009 roku 

wraz z analizą bieżącej sytuacji na rynku pracy powiatu gostyńskiego. 

Sprawozdanie zaprezentował Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pan Andrzej 
Czupryński. 
Pan Andrzej Czupryński poinformował, że rynek pracy powiatu gostyńskiego 

charakteryzowały w 2009 roku następujące cechy: 

- po dużym spadku poziomu bezrobocia w 2008 roku, w wyniku ogólnoświatowego kryzysu                       

w 2009 roku bezrobocie znów zaczęło rosnąć. Najwyższy stan osiągnęło w marcu, gdzie 

liczba bezrobotnych przekroczyła 4.000 osób. Wzrost bezrobocia w miesiącach zimowych 

tradycyjnie był spowodowany  przerwami w pracy w branży rolniczej i budowlanej. Jednakże 

pomimo dość dobrej kondycji gostyńskich firm (nie dokonano większych zwolnień 

grupowych), spadek dochodów odnotowany przez przedsiębiorców powodował zwalnianie 

pracowników. Najczęściej osoby te po kilku miesiącach wracały do pracy, 

- przewaga kobiet w strukturze bezrobotnych, które stanowiły 55 % zarejestrowanych 

(spadek tej proporcji, w poprzednich latach kobiety stanowiły ponad 60 % ogółu 

bezrobotnych), 

- dominacja wśród bezrobotnych osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym (35 %)     

oraz gimnazjalnym i niższym (27 %), 

- odsetek  bezrobotnych  z  wyższym  wykształceniem  wynosił  6 % (niewielka tendencja 

wzrostowa), 

- przewaga osób młodych w wieku 18 – 34 lat (57 %), 

- dość duża grupa osób, które ukończyły 50 lat – 17 %, 

- malejący odsetek osób długotrwale bezrobotnych – 39 % (w porównaniu do roku 2008 

odsetek ten obniżył się o 12 punktów procentowych, zaś do 2007 – o 22),  

- bez kwalifikacji zawodowych było 21 % osób, 

- orzeczenie o stopniu niepełnoprawności posiadało 3 % populacji bezrobotnych, 

- prawo do zasiłku dla bezrobotnych w 2009 roku posiadało średnio 22 % zarejestrowanych 

(wzrost w stosunku do roku 2008 o 5 punktów procentowych). 

W 2009 roku dokonano 7.410 nowych rejestracji (więcej o 1.268 niż w roku 2008). Najwięcej 

osób rejestrowało się w październiku – 792 oraz styczniu – 778 i wrześniu – 777. Najmniej 
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nowych rejestracji odnotowano w kwietniu  – 458. W ogólnej liczbie osób rejestrujących się  

w 2009 roku 49 % stanowiły kobiety, 31 % uzyskało prawo do zasiłku dla bezrobotnych,  

56 % zamieszkiwało na wsi, 22 % rejestrowało się po raz pierwszy. W 2009 roku do 

Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu wpłynęły również informacje o  zamiarze dokonania 

zwolnień grupowych z dwóch zakładów pracy Furman Sp. C. Gostyń oraz Teriel sp. z o.o. 

Gostyń.  W 2009 r. Powiatowy Urząd Pracy w Gostyniu ostatecznie dysponował kwotą 

9 820 000 zł przeznaczoną na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu.  

W kwocie tej  2 247 700 zł dotyczyło programów współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszy Społecznego.  

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał ile przyznano dotacji na podjęcie działalności 

gospodarczej w 2008 r., w 2009 r., a ilu już w roku 2010. 

Pan Andrzej Czupryński poinformował, że w roku 2008 przyznano 221 dotacji, w 2009 r. 

273, a w 2010 r. przyznano 103 dotacje. 

Radny Pan Jarosław Jędrkowiak zapytał czy jest już sporządzony raport z badań 

monitorujących funkcjonowanie firmy po roku od rozpoczęcia działalności. 

Pan Andrzej Czupryński odpowiedział, że na dziś nie ma wyników, trwają jeszcze badania. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał ile nastąpiło zwolnień grupowych. 

Pan Andrzej Czupryński odpowiedział, że firma Terier zwolniła 40 osób, a planowanych 

było 87 osób, natomiast firma Furman zwolniła około 20 osób. 

Radny Pan Mirosław Waluś zapytał także ile osób skorzystało i wyjechało do pracy za 

granicę. 

Pan Andrzej Czupryński wyjawił, że nie ma takich danych. Wojewódzki Urząd Pracy  

w Poznaniu posiada szczegółowe informacje na ten temat. 

Radny Pan Mirosław Waluś dodał, że tylko cztery ośrodki pomocy społecznej podjęły 

współpracę z Klubem Pracy. Czy więcej gmin nie było tym zainteresowanych. 

Pan Andrzej Czupryński wyjaśnił, że można tak stwierdzić, aczkolwiek znaczna część 

pracowników dojeżdża do poszczególnych gmin. 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk zapytał ile ofert pracodawcy zgłosili w Urzędzie Pracy  

w 2009 r. 

Pan Andrzej Czupryński odpowiedział, że w 2009 r. wpłynęło 1100 ofert. 

Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił uwagę na bardzo małe wykorzystanie środków na 

prace interwencyjne, roboty publiczne, a także program ,,Rowy”. Z czego to wynika. 

Pan Andrzej Czupryński wyjaśnił, że wynika to z małego zainteresowania.  

Radny Pan Mirosław Waluś poprosił o uzupełnienie informacji na temat, ile konkretnie osób 

skorzystało z aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2009 r. 

Pan Andrzej Czupryński odpowiedział, że przygotuje taką informację. 
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Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał w jakich branżach bezrobotni znajdują pracę 

sezonową i czy Powiatowa Rada Zatrudnienia działająca przy Powiatowym Urzędzie Pracy 

brała udział w jakichkolwiek szkoleniach. 

Pan Andrzej Czupryński odpowiedział, że prace sezonowe bezrobotni znajdują głównie  

w rolnictwie i przetwórstwie spożywczym. Wyjaśnił, że Powiatowa Rada Zatrudnienia raz  

w roku uczestniczy w szkoleniu. 

Radna Pani Elżbieta Palka poprosiła o przygotowanie sprawozdania z realizacji ,,Programu 

Ograniczania Bezrobocia i Rozwoju Przedsiębiorczości w Powiecie Gostyńskim na lata 

2009-2015” za 2009 r. 

Pan Andrzej Czupryński odpowiedział, że Powiatowy Urząd Pracy przedstawi tą informację 

na piśmie. 

 

Sprawozdania z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu 

w 2009 r. oraz wykonania planu finansowego Funduszu Pracy w 2009 roku 
wraz z analizą bieżącej sytuacji na rynku pracy powiatu gostyńskiego zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 9 głosów ,,za” przy 1 głosie ,,wstrzymującym się”. 
 

Radny Pan Mirosław Waluś opuścił posiedzenie Komisji. 
 

Ad. 7 

Wolne głosy i wnioski. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora oraz Z-ca Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu Pan Marcin 
Hańczewski poinformowali o planowanym zamiarze reorganizacji Centrum Powiadamiania 

Ratunkowego przez Wojewodę Wielkopolskiego, polegającego na zmniejszeniu liczby 

centrów w Wielkopolsce do 5 punktów. Nasz region leszczyński obsługiwać ma jedno 

centrum zlokalizowane w Lesznie. Ze wstępnych ustaleń wynika, że liczba karetek  

w powiecie nie zmniejszy się, ale będą one dysponowane przez koordynatorów w Lesznie. 

Poinformował, że w tej sprawie na początku lipca odbędzie się kolejne spotkanie Wojewody 

ze starostami i przedstawicielami służby zdrowia na temat zmian planowanych od stycznia 

2011 r. 

Radny Pan Leszek Kamiński zwrócił uwagę na pojawiające się problemy techniczne 

występujące przy wykonywaniu połączeń ze służbami ratownictwa medycznego. 
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Ad.8  

Przewodniczący Pan Henryk Sadzki podziękował zebranym za udział w Komisji, poczym 

zamknął posiedzenie. 

 

 
 
Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                          Henryk Sadzki 
 

 

 

 

Protokołowała:  

Agnieszka Radajewska 

 

 

 

 

 

 
 

 


